30/03/2023, 14:25 SEI/UnB - 9554520 – Edital

Universidade de Brasília

EDITAL Nº RESULTADO 1ª CHAMADA/2023

TUTORES PARA O CURSO DE LÍNGUA DE SINAIS BRASILEIRA- PORTUGUÊS COMO

SEGUNDA LÍNGUA

PROCESSO Nº 23106.021308/2023-19

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE TUTORIA PARA ACESSIBILIDADE

2023 RESULTADO PRIMEIRA CHAMADA -TUTORES PARA O CURSO DE LÍNGUA DE SINAIS

BRASILEIRA- PORTUGUÊS COMO SEGUNDA LÍNGUA

A Diretoria de Acessibilidade do Decanato de Assuntos Comunitários (DACES/DAC) torna público o

resultado da primeira chamada do processo seletivo relativo ao EDITAL Nº 002/2023/DAC que objetiva

selecionar tutores, estudantes de graduação, para o Programa de Tutoria para Acessibilidade - PTA,

TUTORES PARA O CURSO DE LÍNGUA DE SINAIS BRASILEIRA- PORTUGUÊS COMO SEGUNDA

LÍNGUA, que visa apoiar a promoção da acessibilidade junto aos estudantes cadastrados e atendidos

pela Diretoria de Acessibilidade do Decanato de Assuntos Comunitários (DACES/DAC). A entrevista

foi realizada no dia 30/03/2023, conforme convocação realizada via e-mail:

211022763 INDEFERIDO ITEM 3.2 do Edital

211042022 INDEFERIDO ITEM 3.2 do Edital

221038883 DEFERIDO

190041803 DEFERIDO

190041501 DEFERIDO - CR

160136172 INDEFERIDO ITEM 3.2 do Edital

190041749 INDEFERIDO ITEM 3.2 do Edital

190041684 INDEFERIDO ITEM 3.2 do Edital

211042238 DEFERIDO

200054490 INDEFERIDO ITEM 3.2 do Edital

190041587 DEFERIDO

Documento assinado eletronicamente por Sinara Pollom Zardo, Diretor(a) da Diretoria de

Acessibilidade - DACES do Decanato de Assuntos Comunitários, em 30/03/2023, às 14:26,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da

Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=

0 , informando o código verificador:9554520 e o código CRC BB8AEF3A.

http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0